
ЦЕНТР
КОММУНАЛЬНОГО
СЕРВИСА

✓ «4 - "
, ч т ^

Общество с ограь ii чвкнсй ответственностью 
«Центр коммунального сервиса» (ООО «ЦК'С») 
Юридический адрес: 454090, Челябинская область, 
г. Челябинск, ул. Маркса, дом 38, офис 201 
Тел.+7(351)200-33-83 e-mail: info@cks174.ru 
ИНН 7456027298 / КПП 745301001 ОГРН 1157456004683

УВЕДОМЛЕНИЕ 
об изменении тарифа 
с 01.07.2022 года

Уважаемый Потребитель!

На основании Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики 

Челябинской области от 28.06.2022 г. № 51/4 «О внесении изменений в постановление 

Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 20.12.2019г. 

№98/9 На территории Челябинского кластера Челябинской области», установлен единый 

тариф на 2022 г. в следующем размере:

- с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г. -  530,21 руб. за 1 куб.м. (НДС не облагается);

- с 01.07.2022 г. по 31.12.2022 г. -  902,52 руб. за 1 куб.м. (НДС не облагается).

При возникновении вопросов просьба обращаться, к специалисту, курирующему Ваш 
договор.

Коммерческий директор Е.А. Титова

mailto:info@cks174.ru


МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2022 г. № 51/4
город Челябинск

О внесении изменений в постановление Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области 

от 20 декабря 2019 г. № 98/9

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.05.2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами», постановлением Губернатора Челябинской области 
от 31 декабря 2014 г. № 300 «О Положении, структуре и штатной численности 
Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области» 
и на основании протокола заседания Правления Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области от 28 июня 2022 г. № 51, 
Министерство тарифного регулирования и энергетики Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования 

и энергетики Челябинской области от 20 декабря 2019 г. № 98/9 «Об утверждении 
предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению 
с твердыми коммунальными отходами - общества с ограниченной 
ответственностью «Центр коммунального сервиса» на территории Челябинского 
кластера Челябинской области на 2020-2022 годы» следующие изменения:

- в приложении 1 таблицу «Предельные единые тарифы на услугу 
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами - 
общества с ограниченной ответственностью «Центр коммунального сервиса» 
на территории Челябинского кластера Челябинской области на 2020-2022 годы» 
изложить в следующей редакции:



2

№
п/п

Годы
долгосрочного

периода
регулирования

Предельные единые тарифы 
на услугу регионального оператора 

по обращению с твердыми коммунальными отходами, 
руб./куб. м 

(НДС не облагается)
1 полугодие 2 полугодие

1 2020 год 469,05 469,05

2 2021 год 469,05 530,21

3 2022 год 530,21 902,52»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.В. Куниц


